
 

1 

 

 

 

 

 

 

VISTO: El Expediente N.° ED-117655, El Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2025, la Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01 que aprueba la 
Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, así como el 
Informe N.° 000240-2025-MPHZ/GPP, de fecha 3 de junio de 2025, el Informe N.° 000401-2025-

MPHZ/GPP/SGP de fecha 3 de junio de 2025, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Estado establece que las 
Municipalidades son órganos de gobierno local con autonomía política, económica y 
financiera en los asuntos de su competencia; dicha autonomía radica en la facultad de 
ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al 
Ordenamiento Jurídico, en concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la Ley 
N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades;  

Que, conforme al artículo 6° de la Ley N° 27972 – Ley Orgánica de 
Municipalidades, la Alcaldía es el órgano ejecutivo del gobierno local; el Alcalde es el 
representante legal de la municipalidad y su máxima autoridad administrativa, por lo que 
le corresponde aprobar y resolver asuntos administrativos a través de las Resoluciones 
de Alcaldía y dictarlos con sujeción a las leyes, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 
6 del artículo 20° y el artículo 43° de la Ley antes referida;  

Que, en el numeral 2.1 del artículo 2° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece como principio 
regulatorio el Equilibrio Presupuestal, que está constituido por los créditos 
presupuestarios que representan el equilibrio entre la previsible evolución de los ingresos 
y los recursos a asignar de conformidad con las políticas públicas de gasto, estando 
prohibido incluir autorizaciones de gasto sin el financiamiento;  

Que, mediante Acuerdo de Concejo N° 143-2024-MPHZ de fecha 30 de diciembre 
de 2024, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura – PIA de la Municipalidad 
Provincial de Huaraz para el año fiscal 2025, por un monto ascendente a la suma de S/. 
100,713,576.00 (Cien millones setecientos trece mil quinientos setenta y seis con 
00/100), el mismo que fue promulgado mediante Resolución de Alcaldía N° 257-2024-
MPHZ/A de fecha 31 de diciembre de 2024;  

Que, el artículo 45° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, en cuanto a la modificación presupuestaria, 
establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en 
los Presupuestos del Sector Público solo podrán ser modificados durante el ejercicio 
presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en el 
presente sub capítulo, mediante: i) Modificaciones en el Nivel Institucional, ii) 
Modificaciones en el Nivel Funcional Programático;  

ED-117655-2
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad
Provincial de Huaraz, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la siguiente dirección web https://munihuaraztdv.pe/cvd ingresando
el siguiente código de verificación 998930

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Huaraz, 4 de junio de 2025

RESOLUCION DE ALCALDIA 000116-2025-MPHZ/A

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias. La integridad del docum

ento y la autoría de la(s) firm
a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm

aperu.gob.pe/w
eb/validador.xhtm

l



 

2 

Que, el numeral 46.1 del artículo 46° del Decreto Legislativo N° 1440, establece 
que constituyen modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: los Créditos 
Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que son aprobados mediante Ley: 
i) Los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los créditos presupuestarios 
autorizados, provenientes de mayores recursos respecto de los montos establecidos en 
la Ley de Presupuesto del Sector Público; y ii) Las Transferencias de Partidas, 
constituyen traslados de créditos presupuestarios entre pliegos; 

Que, de conformidad con el numeral 50.1 del artículo 50° del Decreto Legislativo 
N° 1440, las incorporaciones de mayores ingresos públicos que se generen como 
consecuencia de la percepción de determinados ingresos no previstos o superiores a los 
contemplados en el presupuesto inicial, se sujetan a límites máximos de incorporación 
determinados por el Ministerio de Economía y Finanzas, en consistencia con las reglas 
fiscales vigentes, conforme a lo establecido en el presente artículo, y son aprobados 
mediante resolución del Titular de la Entidad cuando provienen de (…); iii) Los saldos de 
balance, constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de financiamiento 
distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de diciembre del año 
fiscal. Los saldos de balance son registrados financieramente cuando se determine su 
cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron asignados en el marco de las 
disposiciones legales vigentes. En caso se haya cumplido con dicha finalidad, tales 
recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la Entidad, siempre y 
cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo con la normatividad 
vigente; 

Que, de conformidad con el numeral 20.3 del Artículo 20° de la Directiva N° 0001- 
2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, establece que: Las 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional por incorporación de mayores 
ingresos públicos, de acuerdo a lo establecido en el numeral 50.1 del artículo 50° del 
Decreto Legislativo N° 1440, proceden cuando provienen de: iii) Los saldos de balance 
en fuentes de financiamiento distintas a la de Recursos Ordinarios, los cuales se 
determinan al establecer la diferencia entre los ingresos recaudados en un año fiscal 
(que incluye el Saldo de Balance del año fiscal previo) y los gastos devengados al 31 de 
diciembre en el mismo periodo; 

Que, de conformidad al numeral 22.2 del artículo 22° de la DIRECTIVA N° 0001-
2024- EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, establece que: Respecto a 
los saldos de balance, la determinación de su cuantía debe ser acorde al marco del cierre 
y conciliación de la ejecución del presupuesto. El registro financiero de dichos saldos no 
debe exceder del 15 de marzo. Durante su ejecución presupuestaria, dichos recursos se 
podrán incorporar, sujetándose a los límites máximos de incorporación que se aprueben 
mediante Decreto Supremo, según lo establecido en el numeral 50.2 del artículo 50° del 
Decreto Legislativo N° 1440, y se destinan para financiar la creación o modificación de 
metas presupuestarias de la entidad, que requieran mayor financiamiento, dentro del 
monto establecido en la Programación de Compromisos Anual - PCA. Los recursos 
financieros incorporados mantienen la finalidad para los cuales fueron asignados en el 
marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se haya cumplido dicha finalidad, 
tales recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la entidad, siempre 
y cuando sean de libre disponibilidad de acuerdo con la normatividad vigente; 

Que, en concordancia a lo establecido en el numeral 35.1 del artículo 35° de la 
DIRECTIVA N° 0001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, establece que 

ED-117655-2
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad
Provincial de Huaraz, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la siguiente dirección web https://munihuaraztdv.pe/cvd ingresando
el siguiente código de verificación 998930

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias. La integridad del docum

ento y la autoría de la(s) firm
a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm

aperu.gob.pe/w
eb/validador.xhtm

l



 

3 

dado el carácter financiero del Presupuesto del Sector Publico, solo procede la incorporación de 
recursos monetarios, cuyos montos se registran en números enteros. Consecuentemente se 
incorpora el Saldo de Balance por la suma de S/ 190,128.00 (Ciento noventa mil cientos 
veintiocho con 00/100 soles); 

Que, mediante  Informe N.° 000401-2025-MPHZ/GPP/SGP de fecha 3 de junio de 2025, 

la Subgerencia de Presupuesto, solicita al Gerente de Planificación y Presupuesto, autorizar 

mediante acto Resolutivo de Alcaldía la Modificación Presupuestaria Tipo 002 - créditos 
suplementarios en el Nivel institucional, por concepto de Saldo de Balance Vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 300085 Municipalidad Provincial de 
Huaraz para el año 2025, hasta por la suma de S/ 190,128.00 (Ciento noventa mil ciento 
veintiocho con 00/100 soles) con cargo a la Fuente de Financiamiento 5 – Recursos 
Determinados, Rubro 18 – Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones; 
provenientes del Ejercicio Fiscal 2024 al presupuesto Institucional 2025 de Ingresos y Gastos; 

 Que, mediante el Informe N.° 000240-2025-MPHZ/GPP, de fecha 3 de junio de 2025, la 
Gerencia de Planificación y Presupuesto, solicita al Alcalde de la Municipalidad Provincial de 
Huaraz, autorizar mediante acto Resolutivo de Alcaldía la Modificación Presupuestaria Tipo 002 
- créditos suplementarios en el Nivel institucional, por concepto de Saldo de Balance Vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 300085 Municipalidad Provincial de 
Huaraz para el año 2025, hasta por la suma de S/ 190,128.00 (Ciento noventa mil ciento 
veintiocho con 00/100 soles) con cargo a la Fuente de Financiamiento 5 – Recursos 
Determinados, Rubro 18 – Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones; 
provenientes del Ejercicio Fiscal 2024 al presupuesto Institucional 2025 de Ingresos y Gastos; 

Estando a las consideraciones expuestas, y en conformidad con lo dispuesto en el inciso 
6) del artículo 20° de la Ley N.º 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades, y en ejercicio de las 
facultades conferidas al Alcalde como máxima autoridad administrativa de la Municipalidad 
Provincial de Huaraz, conforme al marco legal vigente; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – AUTORIZAR la Modificación Presupuestaria Tipo 002 – Créditos 
Suplementarios en el Nivel Institucional, por concepto de Saldo de Balance Vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 300085 Municipalidad Provincial de 
Huaraz para el año 2025, hasta por la suma de S/ 190,128.00 (Ciento noventa mil ciento 
veintiocho con 00/100 soles) con cargo a la Fuente de Financiamiento 5 – Recursos 
Determinados, Rubro 18 – Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones; 
provenientes del Ejercicio Fiscal 2024 al presupuesto Institucional 2025 de Ingresos y Gastos; 
según el siguiente detalle: 

 
 

PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES 
ESPECIFICA DE INGRESO : 1.9.1.1.1.1 SALDO DE BALANCE 
MONTO : S/. 190,128.00 

TOTAL DE INGRESOS : S/. 190,128.00 
============= 

 
 

EGRESOS  En Nuevos Soles 
PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES 
PROGRAMA : 0042 - APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO 

AGRARIO . 

ED-117655-2
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad
Provincial de Huaraz, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la siguiente dirección web https://munihuaraztdv.pe/cvd ingresando
el siguiente código de verificación 998930

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias. La integridad del docum

ento y la autoría de la(s) firm
a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm

aperu.gob.pe/w
eb/validador.xhtm

l



 

4 

PRODUCTO/ PROYECTO : 2264928 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO DEL 
SECTOR PUEBLO LIBRE - SAN PEDRO: HUIPOC, CASERIO DE PUEBLO 
LIBRE, CENTRO POBLADO DE HUALLCOR, DISTRITO DE HUARAZ, 
PROVINCIA DE HUARAZ - ANCASH. 

ACT./AI/OBR. : 4000121 - MEJORAMIENTO DE LINEA DE DISTRIBUCION DE SISTEMAS DE 
RIEGO. 

GENÉRICA DE GASTO : 2.6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS. 
MONTO : S/. 11 ,500.00 

TOTAL DE EGRESOS : S/. 11,500.00 
=========== 

 
EGRESOS  En Nuevos Soles 

PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES. 
PROGRAMA : 0101 - INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, 

DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA. 
PRODUCTO/ PROYECTO : 2328591 - CREACION DE LA LOSA MULTIDEPORTIVA DEL CENTRO 

POBLADO DE COYLLUR, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ – 
ANCASH. 

ACT./AI/OBR : 4000129 - INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 
GENÉRICA DE GASTO : 2.6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
MONTO : S/. 8,500.00 

TOTAL DE EGRESOS : S/. 8,500.00 
========== 

 
EGRESOS  En Nuevos Soles 

PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES. 
PROGRAMA : 0083 - PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL. 
PRODUCTO/ PROYECTO : 2114212 - AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION 

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE 
COLLCAPAMPA, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ – 
ANCASH. 

ACT./AI/OBR. : 6000002 - SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS. 
GENÉRICA DE GASTO : 2.6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
MONTO : S/. 10,000.00 

TOTAL DE EGRESOS : S/. 10,000.00 
=========== 

 
EGRESOS  En Nuevos Soles 

PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES. 
PROGRAMA : 0090 - LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR. 
PRODUCTO/ PROYECTO : 2650921 - CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA; 

EN EL(LA) I.E. 86006 SANTISIMA TRINIDAD EN EL CENTRO POBLADO 
JAUNA (JAUNA CENTRAL), DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA HUARAZ, 
DEPARTAMENTO ANCASH. 

ACT./AI/OBR : 4000018 - INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION 
PRIMARIA. 

GENÉRICA DE GASTO : 2.6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS. 
MONTO : S/. 36,280.00 

TOTAL DE EGRESOS : S/. 36,280.00 
=========== 

 
EGRESOS  En Nuevos Soles 
PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES. 
PROGRAMA : 0148 - REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN 

EL TRANSPORTE URBANO. 
PRODUCTO/ PROYECTO : 2606775 - RENOVACION DE PISTA Y VEREDA; EN EL(LA) CUADRANTE AV. 

AGUSTIN GAMARRA, JR. CARLOS VALENZUELA GUARDIA, AV. PEDRO 
PABLO ATUSPARIA, AV. CONFRATERNIDAD INTERNACIONAL ESTE Y JR. 
JOSE DE SUCRE DEL DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA HUARAZ, 
DEPARTAMENTO ANCASH. 

ED-117655-2
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad
Provincial de Huaraz, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la siguiente dirección web https://munihuaraztdv.pe/cvd ingresando
el siguiente código de verificación 998930

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias. La integridad del docum

ento y la autoría de la(s) firm
a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm

aperu.gob.pe/w
eb/validador.xhtm

l



 

5 

ACT./AI/OBR. : 4000084 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
GENÉRICA DE GASTO : 2.6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
MONTO : S/. 3,426.00 

TOTAL DE EGRESOS : S/. 3,426.00 
========== 

 
EGRESOS  En Nuevos Soles 

PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES. 
PROGRAMA : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS. 
PRODUCTO/ PROYECTO : 2078718 - ACONDICIONAMIENTO DE LAS RIBERAS DEL RIO QUILLCAY - 

CONSTRUCCION DE BOULEVARD TURISTICO Y ECOLOGICO, PROVINCIA 
DE HUARAZ – ANCASH. 

ACT./AI/OBR. : 4000189 - CONSTRUCCION DE BOULEVARD 
GENÉRICA DE GASTO : 2.6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
MONTO : S/. 37,000.00 

TOTAL DE EGRESOS : S/. 37,000.00 
=========== 

 
EGRESOS  En Nuevos Soles 

PLIEGO : 300085 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 05 – RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 – CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES 
PROGRAMA : 0148 – REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN 

EL TRANSPORTE URBANO. 
PRODUCTO/ PROYECTO : 2462534 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL JR. 

ARENALES, JR. LOS LIBERTADORES Y PASAJE HUARAZ, DEL BARRIO DE 
CHALLHUA DEL DISTRITO DE HUARAZ - PROVINCIA DE HUARAZ - 
DEPARTAMENTO DE ANCASH. 

ACT./AI/OBR. : 4000084 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
GENÉRICA DE GASTO : 2.6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
MONTO : S/. 83,422.00 
TOTAL DE EGRESOS : S/. 83,422.00 

=========== 
 

RESUMEN DE GASTO  En Nuevos Soles 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 
 

: S/. 190,128.00 

TOTAL, DE EGRESOS : S/. 190,128.00 
============ 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. – DISPONER que la Gerencia de Planificación y Presupuesto, solicite 
a la Dirección General de Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la Reducción de las Partidas, Finalidades y Unidades de Medida. 
 
ARTÍCULO TERCERO. – PRECISAR que los profesionales que han participado en la revisión y 

análisis de los informes contenidos en el presente expediente administrativo son responsables 

por la veracidad, consistencia y sustento técnico de la información que respalda su solicitud de 

aprobación de la modificación presupuestal. 

ARTÍCULO CUARTO. – ENCARGAR a la Gerencia de Planificación y Presupuesto elaborar las 
correspondientes “Notas para Modificación Presupuestaria” que se requieran y, posteriormente, 
remitir a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31° del Decreto Legislativo N° 
1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, copia de la presente 
resolución, y la comunicación a las entidades correspondientes, bajo responsabilidad. 

ARTÍCULO QUINTO. – ENCARGAR a la Secretaría General la notificación de la presente 
Resolución de Alcaldía a las áreas competentes de la Entidad Edil, para su conocimiento, 
cumplimiento, y acciones administrativas correspondientes conforme a sus legales atribuciones 
que correspondan a cada área. 

ED-117655-2
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad
Provincial de Huaraz, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la siguiente dirección web https://munihuaraztdv.pe/cvd ingresando
el siguiente código de verificación 998930

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias. La integridad del docum

ento y la autoría de la(s) firm
a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm

aperu.gob.pe/w
eb/validador.xhtm

l



 

6 

ARTÍCULO SEXTO. – DISPONER a la Subgerencia de Informática la publicación de la presente 
Resolución de Alcaldía en el Portal Institucional de esta Entidad 
(https://www.gob.pe/munihuaraz), en el modo y forma de ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

ED-117655-2
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Municipalidad
Provincial de Huaraz, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la siguiente dirección web https://munihuaraztdv.pe/cvd ingresando
el siguiente código de verificación 998930

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias. La integridad del docum

ento y la autoría de la(s) firm
a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm

aperu.gob.pe/w
eb/validador.xhtm

l


		2025-06-04T12:57:04-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 408D5CC1C77D | 192.168.7.221 | DESKTOP-86142A3 | SEC-GRAL
	ARANA PORTELLA MARIA CONSUELO FIR 71688422 hard 7b8f77db50c185f9279ca06628c60ae313a070bd
	Doy Visto Bueno


		2025-06-04T15:12:27-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | B019218FBC2E | 192.168.137.1 | Desktop-PC | Usuario
	NARCISO ALFARO JHONATAN EDSON FIR 46860940 hard f235af0add70ad54b2305fb75e7fe07bdc91f0b
	Doy Visto Bueno


		2025-06-04T15:24:18-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 489EBDF50F33 | 192.168.6.220 | DESKTOP-CJR81BM | GM
	GARAY CORNELIO EDO JUVER FIR 32644794 hard 5be50eddee8cc9b69fabb82c187e3bb000fa7869
	Doy Visto Bueno


		2025-06-04T17:07:45-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | C8BE19D33186 | 192.168.3.219 | GAJ-001 | GAJ-001
	HIDALGO SOLIS FIDEL FIR 31677881 hard 6433e2f2daa0d4c9cd1d885f103904d9f6879138
	Doy Visto Bueno


		2025-06-05T15:52:16-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 7C70DBB67B50 | 192.168.50.161 | DESKTOP-HP0MGID | Alcaldia
	ROSALES TINOCO David Manuel FAU 20172268430 soft 2a295fedfc3170083b0965ab0230b1ae88dd4d18
	Soy el autor de este documento




